
 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 
 

(РУТ (МИИТ) 
 

ПРИКАЗ 
 

“ 29 ” июля 2019 г. Москва №  4756/с 
       

 

О зачислении в число студентов университета 
 
В соответствии с Правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 
университет транспорта" на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры на 2019-2020 год и решением приемной комиссии университета от 
29.07.2019 протокол № 2 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Зачислить c 01.09.2019 в число студентов университета на первый курс 
Института транспортной техники и систем управления очной формы обучения 
на места в пределах квоты приема на целевое обучение поступающих, успешно 
прошедших вступительные испытания и подавших заявление о согласии на 
зачисление с приложением оригинала документа установленного образца 
 
на специальность 
23.05.05 Системы обеспечения движения поездов 
 
по специализации 
Электроснабжение железных дорог 

№ 
п/п 

Фамилия, Имя, Отчество 
Год 

рожде-
ния 

Конкурсное 
количество 

баллов 

Предоставление 
общежития 

1 2 3 4 5 

1. 

Акатьев Александр Сергеевич 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

1998 116 Нет 

2. 

Бактубаев Таир Ринатович 

Приволжская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 173 Да 

3. 

Бисярин Федор Алексеевич 

Октябрьская дирекция по 
энергообеспечению – структурное 
подразделение Трансэнерго – филиала 
ОАО "РЖД" 

1999 157 Нет 



4. 

Васильев Данил Сергеевич 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 173 Нет 

5. 

Воронин Павел Алексеевич 

Горьковская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 174 Да 

6. 

Глухова Дарья Алексеевна 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 146 Нет 

7. 

Гурошев Павел Станиславович 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 150 Да 

8. 

Давыдов Виктор Алексеевич 

Московский энергомеханический завод - 
СП Дирекции капитального ремонта и 
реконструкции объектов 
электрофикации и электроснабжения жд 
- филиал ОАО "РЖД" 

2001 160 Нет 

9. 
Данилов Александр Дмитриевич 

Проектно-конструкторское бюро по 
инфраструктуре - филиал ОАО «РЖД» 

2000 211 Нет 

10. 

Дегтярёв Эдуард Сергеевич 

Северная дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 146 Да 

11. 

Жигалов Александр Андреевич 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 125 Да 

12. 

Зоткин Антон Александрович 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 189 Да 

13. 

Китанин Роман Александрович 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 161 Да 

14. 

Клейменов Иван Дмитриевич 

Северная дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 203 Да 



15. 

Ковалевич Дмитрий Викторович 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 136 Да 

16. 

Коротков Егор Витальевич 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 137 Нет 

17. 

Медведев Матвей Сергеевич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

2001 154 Нет 

18. 

Михайлина Анна Сергеевна 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 153 Нет 

19. 

Мищенко Алексей Сергеевич 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 169 Да 

20. 

Неколов Кирилл Александрович 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 232 Да 

21. 

Нестерова Ольга Сергеевна 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 262 Нет 

22. 

Перченко Дмитрий Сергеевич 

Приволжская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2002 192 Да 

23. 

Пестов Ярослав Алексеевич 

Дирекция капитального ремонта и 
реконструкции объектов 
электрификации и электроснабжения 
железных дорог - филиал ОАО "РЖД" 

2002 194 Нет 

24. 

Порохов Вячеслав Игоревич 

Государственное унитарное 
предприятие города Москвы 
"Московский ордена Ленина и ордена 
Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И. Ленина" 

2001 184 Нет 

25. 

Савельев Илья Максимович 

Северная дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 168 Да 



26. 

Сметанин Алексей Витальевич 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 166 Да 

27. 

Сурина Анна Павловна 

Горьковская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2000 202 Да 

28. 

Трегуб Валерия Игоревна 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 173 Да 

29. 

Устинова Анастасия Валентиновна 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 158 Нет 

30. 

Филатов Сергей Юрьевич 

Юго-Восточная дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

1999 158 Да 

31. 

Филиппов Владислав 
Александрович 

Дирекция капитального ремонта и 
реконструкции объектов 
электрификации и электроснабжения 
железных дорог - филиал ОАО "РЖД" 

2001 207 Нет 

32. 

Харченко Артемий Дмитриевич 

Октябрьская дирекция по 
энергообеспечению – структурное 
подразделение Трансэнерго – филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 182 Да 

33. 

Хрисанов Александр Олегович 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 160 Да 

34. 

Чернышев Юрий Сергеевич 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

1997 165 Да 

35. 

Шафоростов Глеб Алексеевич 

Московская дирекция по 
энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиала 
ОАО "РЖД" 

2001 191 Да 

 
Ректор 
 

 А.А. Климов 
   

Первый проректор 
 

 В.В. Виноградов 

   

Ответственный секретарь приёмной    



комиссии 
 

 М.М. Бегичев 
 


